
Gödöllő Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
13/2015. (V. 14.) önkormányzati rendelete 

a személytaxival végzett személyszállítási szolgáltatás feltételeiről, a taxiállomások 
létesítésének és igénybevételének rendjéről és a személytaxi-szolgáltatás hatósági áráról 

 

Gödöllő Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a személyszállítási szolgáltatásokról 

szóló 2012. évi XLI. törvény 12. § (3)-(4) bekezdésében, valamint a 49. § (3) bekezdés b) 

pontjában, továbbá az árak megállapításáról szóló 1990. évi LXXXVII. törvény 7. § (3) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, és az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § E rendelet alkalmazásában: 

a) kivételes időszak: minden év december 24-én 16.00 órától december 25-én 06.00 óráig, 

valamint minden év december 31-én 18.00 órától január 01-én 06.00 óráig terjedő időszakok. 

b) taxiállomás: a közterületnek olyan kijelölt része, amely a személytaxi-szolgáltatást 

végző személytaxik utasfelvételi céllal történő tartózkodására szolgál; 

c) tevékenységi engedély: a külön jogszabály szerint az illetékes közlekedési felügyelőség 

által a személyszállító tevékenység végzésére kiadott engedély; 

d) taxiállomás-használati engedély: az önkormányzat által a személytaxi-szolgáltató 

részére kiadott, jelen rendeletben meghatározott taxiállomások rendeltetésszerű használatára 

feljogosító engedély. 

 

I. Fejezet 
A személytaxival végzett személyszállítási szolgáltatás feltételei 

 

2. § Gödöllő város közigazgatási területére kiadott tevékenységi engedéllyel, 

személytaxival végzett személyszállítási szolgáltatást, a vonatkozó egyéb jogszabályokban 

előírt feltételeken túl e rendeletben foglaltak szerint lehet folytatni. 

 

3. § (1) Személytaxival személyszállítási szolgáltatást kizárólag olyan járművel lehet 

végezni, amelyen - a külön jogszabályban előírt tartalmú tájékoztató feliraton kívül - a 

személytaxi-szolgáltató által alkalmazott árak az utas és az ellenőrzést végző hatóság által jól 

látható helyen az ablak felületen kívülről is láthatóan a gépjárműn feltüntetésre kerülnek. 

(2) A személytaxi üzemeltetője köteles biztosítani, hogy az általa üzemeltetett jármű külső 

és belső megjelenése esztétikus és tiszta legyen. 



(3) Személytaxi-szolgáltatás kizárólag a gépkocsi gyártási éve alapján a gyártástól 

számított maximum 20. évben történt műszaki vizsgán engedélyezett időpontig végezhető. 

(4) Minden év október 15-től a következő év március 15-ig terjedő időszakban szolgáltatást 

teljesíteni kizárólag téli típusú gumiabronccsal felszerelt személytaxival lehet. 

(5) Személytaxi-szolgáltatás legalább 1000 cm3 hengerűrtartalmú személygépkocsival 

folytatható. 

(6) Személytaxiban dohányozni tilos, és az erről szóló figyelemfelhívást a járműben ki kell 

helyezni. 

(7) Személytaxi-szolgáltatást végezni csak valamennyi vonatkozó jogszabály együttes 

megtartása mellett lehetséges. Nem végezhet személytaxi-szolgáltatást a vállalkozás, vagy az 

a személytaxija, amelyre vonatkozóan a tevékenység végzésére irányadó jogszabályok 

valamely rendelkezését nem, vagy csak részben teljesíti. 

(8) A személytaxi üzemeltetője a tevékenységi engedély megszerzése előtt köteles a 

személyszállítási szolgáltatásokról szóló törvény szerinti előzetes igazolás kiadásához 

szükséges, e rendelet 7. §-ában meghatározott iratokat benyújtani a Polgármesteri Hivatal 

Hatósági Irodájához (a továbbiakban: Hatósági Iroda). 

(9) Ha a vállalkozás több járművel végzett személyszállítási szolgáltatáshoz kér igazolást, 

az igazolás kiadásának feltételeit minden járműre külön-külön kell megvizsgálni. 

(10) Az előzetes igazolást az önkormányzat az e rendelet 7. § szerinti taxiállomás-

használati engedéllyel egyidejűleg adja ki. 

 
II. Fejezet 

A taxiállomások létesítésére és igénybevételére vonatkozó szabályok 
 

1. Taxiállomás létesítése, bővítése, megszüntetése 
 

4. § (1) Gödöllő város területén taxiállomás létesítése, bővítése és megszüntetése, valamint 

használata és üzemeltetése e rendelet szabályai szerint engedélyezhető és végezhető. 

(2) Taxiállomás az ingatlan-nyilvántartásban közterületként nyilvántartott belterületi 

földrészleten, vagy közterületként használt területen létesíthető. Taxiállomás létesítése, 

bővítése során figyelembe kell venni az érintett területre vonatkozó szabályozási terveket, a 

forgalomszabályozási előírásokat, kereskedelmi és turisztikai szempontokat. 

(3) Taxiállomás létesítésére, bővítésére, illetve megszüntetésére az önkormányzat 

tulajdonában álló közterületen Gödöllő város Képviselő – testülete, a más tulajdonában álló 



közterületként használt területen - a Képviselő – testület előzetes hozzájárulásával a 

tulajdonos – jogosult. 

(4) Vásárok, kiállítások, sportesemények, rendezvények alkalmával – a (2) és (3) 

bekezdésben foglaltak betartásával - ideiglenes taxiállomás is létesíthető. 

(5) A taxiállomás helyének kijelölését - a vonatkozó jogszabályi előírásoknak megfelelően 

- a közút kezelőjénél kell kezdeményezni. A közterület taxiállomás funkcióját a KRESZ 

előírása szerinti információs táblával kell jelezni. 

5. § (1) Gödöllő város területén létesített taxiállomások: 

• a gödöllői 408/3 hrsz-ú – Szabadság tér – Dózsa György úti csomópont melletti hét 

férőhelyes, 

• a gödöllői 409 hrsz-ú - a Tormay Károly Egészségügyi Központ II. számú Rendelő 

előtti területen két férőhelyes, 

• a gödöllői 5893/2 hrsz-ú a gödöllői vasútállomás előtti területen három férőhelyes, 

valamint 

• a gödöllői 5394/4 hrsz-ú a gödöllői vasútállomással szemben elhelyezkedő parkoló 

területén a vasútállomás előtti állomáshelyek feltöltése céljából négy férőhelyes 

taxiállomás. 

(2) A taxiállomások férőhelyeinek pontos megjelölését a rendelet 1/a és 1/b melléklete 

tartalmazza. 
2. A taxiállomásokat üzemeltető szervezet 

6. § Az önkormányzat az általa létesített taxiállomások állagmegóvásáról, valamint 

tisztántartásáról a VÜSZI Nonprofit Kft. útján gondoskodik.  

 

3. A taxiállomás-használati engedély 

7. § (1) Gödöllő város területén létesített taxiállomások használatára jogosító taxiállomás-

használati engedélyt az önkormányzat adja ki. 

(2) E rendelet hatálya alá tartozó taxiállomásokat a személytaxi-szolgáltatást végző 

vállalkozás (a továbbiakban: vállalkozás) csak a taxiállomások használatára jogosító engedély 

(a továbbiakban: taxiállomás-használati engedély) birtokában használhatja. 

(3) A taxi gépjármű üzemeltetője a taxiállomás-használati engedély iránti kérelmet a 

Hatósági Irodán nyújthatja be. A taxiállomás használatára szóló engedély évente december 

31-ig szólóan legfeljebb egy éves időtartamra adható. A taxi gépjármű üzemeltetőjének a taxi 

állomás-használati engedély iránti kérelmet minden év január 31-ig kell benyújtania. A 



szabályszerűen benyújtott kérelme alapján a vállalkozó új engedélye kézhezvételéig jogszerű 

használónak minősül. 

(4) A kérelemnek az alábbi adatokat kell tartalmaznia: 

a) a vállalkozás neve, 

b) egyéni vállalkozó esetén a születési helye, ideje, anyja neve, lakcíme, levelezési címe, 

vállalkozói igazolványának száma, 

c) gazdasági társaságok esetén a vállalkozás székhelye, levelezési címe, cégjegyzékszáma, 

adószáma, 

d) a személytaxi forgalmi rendszáma, 

e) a személytaxi gyártmánya, típusa, gyártási éve, hengerűrtartalma, 

f) taxi-igazolólap száma, 

g) nyilatkozat arról, hogy a jármű az e rendelet 3. § foglaltaknak megfelel. 

(5) A kérelemhez mellékelni kell egyéni vállalkozó esetén a vállalkozói igazolványának, 

gazdasági társaság esetén a társaság cégkivonatának és a vezető tisztségviselő aláírási 

címpéldányának vagy aláírásmintájának másolatát, továbbá a személytaxi-gépkocsi forgalmi 

engedélyének másolatát. 

(6) A hatóság – szükség esetén a jármű megszemlélését követően - a taxiállomás-használati 

engedélyt csak abban az esetben adja ki, ha a vállalkozás és a jármű e rendelet feltételeinek 

megfelel. 

(7) A kérelem benyújtását követően az önkormányzat felhívása alapján meg kell fizetni a 

taxiállomás használati díjat. 

(8) A taxiállomás használatára jogosító engedélyt a kérelem benyújtását követő 21 napon 

belül meg kell adni, amennyiben annak a benyújtott dokumentumok, illetve az esetleges 

szemle alapján nincs akadálya. 

(9) A hatóság a taxiállomás használati díj taxi gépkocsinként való megfizetését követően az 

engedélyes részére tárgy évente új, taxi gépkocsinként egy – egy darab egyedi igazoló 

matricát ad ki, melyet az engedélyes köteles a gépkocsi szélvédőjére belülről felragasztani. A 

10x10 cm méretű igazoló matrica formátumát a 2. melléklet tartalmazza. 

(10) A taxiállomás használati engedélyt meg kell küldeni, 

1. a kérelmezőnek, 

2. a Polgármesteri Hivatal Költségvetési Irodájának, 

3. a közterület felügyeletnek 

4. a területileg illetékes közlekedési felügyelőségnek. 



4. A taxiállomások használata 

 

8. § (1) Taxiállomást csak személytaxik - utasfelvétel céljából történő - várakozására lehet 

használni. Más járművek a taxiállomást sem megállás, sem várakozás céljára nem 

használhatják. 

(2) A taxi gépjármű üzemeltetőjének csak olyan személytaxija tartózkodhat bármely 

taxiállomáson, amelyre vonatkozóan a külön jogszabályban előírt taxiengedélyt megszerezték 

és azt a személytaxi vezetője a helyszínen igazolni tudja, valamint e rendelet szerint 

a) rendelkezik taxiállomás-használati engedéllyel, és azt – vagy annak hiteles másolatát - a 

személytaxi vezetője bármikor fel tudja mutatni, 

b) rendelkezik igazoló matricával, és azt a személytaxin az előírt módon elhelyezték, 

c) előírt módon feltüntették az alkalmazott árakat a személytaxin. 

(3) A taxiállomáson várakozó személytaxit annak vezetője nem hagyhatja el. 

(4) Az utasokat a várakozó személytaxik érkezési sorrendjében kell elszállítani, kivéve, ha 

az utas nem a sorrendben első, hanem a hátrébb álló személytaxit választja. Ez utóbbi esetben 

az ott várakozó többi személytaxi vezetője köteles az utassal közlekedő személytaxinak a 

taxiállomás elhagyását elősegíteni. 

(5) A taxiállomás használati díja évente, taxi gépkocsinként 22.500 Ft. + ÁFA. A 

taxiállomás használati díját tárgyévre szólóan, egy összegben, előre kell megfizetni. A díj 

mértékét az önkormányzat évente felülvizsgálja. 

(6) Amennyiben a vállalkozó az engedélyt több e célra rendszeresített, az igazolólap 

tanúsága szerint megfelelő taxi gépkocsira kéri a használati díjat a gépkocsik számának 

megfelelően kell megállapítani. 

 

5. Személytaxival kapcsolatos jogellenes személyszállítási szolgáltatás 

jogkövetkezménye 

 
9. § (1) A taxiállomás használatával kapcsolatos szabályok betartását a hatáskörrel és 

illetékességgel rendelkező hatóságok mellett a Polgármesteri Hivatal közterület-felügyelői is 

jogosultak és kötelesek ellenőrizni. Az ellenőrzést az érintett szervek közösen is végezhetik.  

(2) Aki az e rendeletben foglalt előírásokat megsérti, vagy a taxiállomást nem 

rendeltetésszerűen használja, a közösségi együttélés alapvető szabályainak betartását 

mulasztja el. 



(3) A (2) bekezdésben meghatározott esetekben a közterület-felügyelő a közösségi 

együttélés alapvető szabályainak betartását elmulasztó ügyféllel szemben ötvenezer forintig 

terjedő helyszíni bírságot szabhat ki, illetve közigazgatási eljárást kezdeményezhet. 

(4) A közigazgatási bírság kiszabásával kapcsolatos hatáskört Gödöllő Város Képviselő-

testülete a Jegyzőre ruházza. 

(5) A közigazgatási bírság kiszabásával kapcsolatos eljárás során a közigazgatási hatósági 

eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény rendelkezéseit kell 

alkalmazni. 

(6) A Képviselő-testület e rendeletben szabályozott önkormányzati hatósági ügyekben a 

hatáskörét a Polgármesterre ruházza. 

(7) Az e rendeletben írt szabályok ismétlődő, vagy súlyos megsértése esetén az 

önkormányzat a taxiállomás-használati engedélyt – akár azonnali hatállyal - visszavonhatja, 

illetve a vállalkozó taxiengedélyének bevonását javasolhatja a területileg illetékes közlekedési 

felügyelőségnél. 

(8) Az önkormányzat a taxiállomás-használati engedély visszavonásáról a vállalkozás 

mellett az illetékes közlekedési felügyelőséget is értesíti. 

(9) A taxiállomás-használati engedély visszavonásáról szóló értesítés kézhezvételét követő 

8 napon belül a vállalkozás a részére átadott engedélyt köteles a kibocsátónál leadni, és a 

személytaxiról a matricát eltávolítani. 

(10) A helyszíni bírság megfizetése, a közigazgatási hatósági eljárás kezdeményezése nem 

mentesít a díj fizetésére vonatkozó kötelezettség, továbbá az önkormányzatnak a taxiállomás 

helyreállításával kapcsolatban felmerült költségei megfizetésének kötelezettsége alól. 

 
III. Fejezet 

A személytaxi-szolgáltatás során alkalmazható viteldíjak 

10. § (1) E fejezet rendelkezéseit kell alkalmazni minden olyan személytaxi-szolgáltatásra, 

melyet Gödöllő közigazgatási területére kiadott tevékenységi engedéllyel rendelkező 

személytaxi üzemeltetésével nyújtanak. 

(2) Az e fejezetben foglaltakat alkalmazni kell minden olyan személytaxi-szolgáltatásra 

vonatkozó megrendelés teljesítése közben - ideértve a szállodákkal, a közösségi közlekedés 

állomásaival (vasút-, illetőleg autóbusz-állomás), a színházakkal és az egészségügyi 

intézményekkel kapcsolatos személytaxi fuvarfeladatokat is -, amelyek Gödöllő területén 

történnek. 

 



1. A viteldíj képzése 

11. § (1) A Gödöllő város közigazgatási területére kiadott tevékenységi engedéllyel 

rendelkező személytaxikkal végzett taxi-szolgáltatás díjait a viteldíjmérő készülék (a 

továbbiakban: taxaméter) az első tarifahelyen, a következő elemekből képezi: 

a) alapdíj: a szolgáltatás igénybevételének megkezdésekor felszámítható díj; 

b) távolsággal arányos egységdíj: a taxaméter által a megtett út alapján felszámítható díj 

(mértékegysége: forint/kilométer); 

c) idővel arányos egységdíj: a szolgáltatás közben a taxaméter által az eltelt idővel 

arányosan felszámítható díj (mértékegysége: forint/perc). 

(2) A fizetendő viteldíjat a taxaméter az alapdíjból, a távolsággal arányos díjból és az 

idővel arányos díjból - a határsebesség figyelembevétele mellett - képezi. A határsebesség az 

a sebességérték, amelynél nagyobb sebességgel haladó személytaxi taxamétere a távolsággal 

arányos díjnövekményt, e sebességérték alatt pedig az idővel arányos díj növekedését rögzíti. 

(3) Az idővel arányos egységdíj 15 km/óra határsebesség érték alatt alkalmazható. 

(4) A taxi-szolgáltatás viteldíjának képzése során kizárólag az (1) bekezdésben 

meghatározott díjtételek kerülhetnek felszámításra. 

(5) Fizetendő viteldíjként kizárólag a taxaméter által e rendelet szabályai szerint képzett 

összeg állapítható meg. A fizetendő viteldíj képzése - a (6) bekezdésben foglaltak kivételével 

- az utas személytaxiba történő beszállását követően a taxaméter elindításával kezdődik meg 

és az utas által kért végcélra való megérkezéskor a taxaméter leállításával fejeződik be. 

(6) Előrendelés vagy rendelés esetén, a fizetendő viteldíj képzése az utas és a szolgálat által 

előzetesen meghatározott időpontban kezdődik meg, ha a személytaxi az előzetesen 

meghatározott időpontban az előrendelés vagy rendelés címén tartózkodik. 

 
2. A viteldíj mértéke 

 

12. § (1) A (2) bekezdésben foglalt kivételekkel az egységdíjak kötelező mértéke - rögzített 

hatósági árként - a következő (a díjtételek az általános forgalmi adót tartalmazzák): 

Alapdíj: 450 (Ft) 

Távolsággal arányos egységdíj: 280 (Ft/km) 

Idővel arányos egységdíj: 70 (Ft/perc) 



(2) Kivételes időszakban végzett szolgáltatás esetén a Távolsággal arányos egységdíj: 560 

(Ft/km). Az egyéb díjtételek a kivételes időszakban sem változnak. 

(3) Gödöllő közigazgatási területén megkezdett, de a közigazgatási határon kívülre irányuló 

személytaxi-szolgáltatás teljesítése esetén a Gödöllő közigazgatási határáig teljesítendő 

visszaútra a vállalkozó az (1) és (2) bekezdés szerint meghatározott viteldíjat alkalmazhatja. 

 
IV. fejezet 

Záró és átmeneti rendelkezések 
 

13. § E rendelet a belső piaci szolgáltatásokról szóló, az Európai Parlament és a Tanács 
2006/123/EK irányelvnek való megfelelést szolgálja. 

14. § (1) Ez a rendelet 2015. július 1-jén lép hatályba. 

(2) E rendelet hatálybalépésekor hatályát veszti a 24/2000. (X.13.) számú önkormányzati 

rendelet. 

Gödöllő, 2015. május 14.  

 

 

 

Dr. Gémesi György sk.               Dr. Nánási Éva sk. 
       polgármester               címzetes főjegyző 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

1/a. melléklet a 13/2015. (V. 14.) önkormányzati rendelethez 

 

Gödöllő város területén kialakított taxiállomások 

(a Szabadság tér – Dózsa György úti csomópont melletti és a II. sz. Rendelő előtti 
taxiállomások) 

 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

1/b. melléklet a 13/2015. (V. 14.) önkormányzati rendelethez 

 

Gödöllő város területén kialakított taxiállomások 

(a vasútállomás előtti és az azzal szemben elhelyezkedő taxiállomások) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
2. számú melléklet a 13/2015. (V. 14. ) önkormányzati rendelethez  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


